УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    12.08.2021  года  №  32- р

Об утверждении плана-графика составления

проекта бюджета района на 2022 год и

 плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о бюджетном процессе  в Сямженском

муниципальном районе, утвержденным  решением Представительного

Собрания Сямженского муниципального района от 28.04.2015 г. № 299,

постановлением администрации Сямженского муниципального района от

11.08.2021 г. № 226 «О разработке проекта решения Представительного

Собрания района «О бюджете района на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов»:

1. Утвердить  план-график составления проекта бюджета  района  на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения.

  2. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления финансов Федосееву Л.А.

  4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района

http:// сямженский-район.рф.

Начальник Управления финансов                                                  Л.Е.Рахманова

Приложение к

распоряжению от 12.08.2021 г. № 32-р

ПЛАН-ГРАФИК

составления проекта бюджета района на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Разработка бюджетной и налоговой

политики  на 2022 год и на плановый

период 2023-2024 годы

до 01.09.2021 Рахманова Л.Е.

2. Оценка ожидаемого исполнения

бюджета района по доходам и расходам

за 2021 год

до 01.10.2021 СамохваловаН.Н.

3. Утверждение муниципальных

программ, предлагаемых для

реализации с 2022 года и планового

периода 2023-2024 года

до 01.10.2021

Федосеева Л.А.

4. Подготовка информации о

предварительных итогах социально-

экономического развития Сямженского

муниципального района за 2021 год.

до 11.10.2021 Клопова М.А.*

5. Разработка прогноза социально-

экономического развития Сямженского

муниципального района на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годы

до 11.10.2021 Клопова М.А.*

6. Составление  реестра расходных

обязательств  на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годы

до 25.10.2021 Федосеева Л.А.

7. Прогноз основных характеристик

(общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицит (профицит) бюджета

района на 2022 год и на плановый

период 2023-2024 годы

до 25.10.2021 Федосеева Л.А.

8. Сверка исходных   данных с

Департаментом финансов Вологодской

области  для расчета дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности сельских поселений

до 01.11.2021

Федосеева Л.А.

9. Подготовка проекта решения о бюджете

района  на 2022 год и плановый период

2023-2024 годы

до 12.11.2021 ФедосееваЛ.А.

Самохвалова Н.Н.

10. Внесение проекта решения «О бюджете

района на 2022 год и плановый период

2023-2024 годы» в Представительное

Собрание Сямженского

муниципального района

до 14.11.2021 Рахманова Л.Е.

*- по согласованию